
Entgelttabelle Mietpreise Flächen & Plätze Park am Mäuseturm 
 

Park am Mäuseturm 
 

Mietpreis pro Tag (nicht 
kommerziell) 

Mietpreis pro Tag (kommerziell) 

Open-Air-Fläche 250 € ( 500 € Kaution) 500 € (1.000 € Kaution) 
Während der Veranstaltung wird 
der Park ganz bzw. teilweise 
geschlossen sein. 
 

Tunneltheater 50 € (250€ Kaution) 
 

auf Anfrage 

Beachvolleyballfeld 25 € bis 5 Std. Nutzung (250 € 
Kaution) 
 

25 € bis 5 Std. Nutzung (250 € 
Kaution) 

 50 € ganztägig (250 € Kaution) 
 

50 € ganztägig (250 € Kaution) 

Beachhandballfeld 25 € bis 5 Std. Nutzung (250 € 
Kaution) 
 

25 € bis 5 Std. Nutzung (250 € 
Kaution) 

 50 € ganztägig (250 € Kaution) 
 

50 € ganztägig (250 € Kaution) 

Soccer – 
Basketballfeld 

25 € bis 5 Std. Nutzung (250 € 
Kaution) 
 

25 € bis 5 Std. Nutzung (250 € 
Kaution) 

 50 € ganztägig (250 € Kaution) 
 

50 € ganztägig (250 € Kaution) 

Rasenflächen  100 € (500 € Kaution) 
 

auf Anfrage 

 
 
Sportvereine können nach Rücksprache und Terminabsprache die Sportflächen kostenlos 
anmieten. 
 
 
Bingen am Rhein Tourismus und Kongress GmbH 
Rheinkai 21 
55411 Bingen am Rhein 
 
Telefon: 06721 184-205 / -206 
Telefax: 06721 184-214 
E-Mail: tourist-information@bingen.de 

https://www.bingen.de/stadt/stadtverwaltung/aemter-und-abteilungen/aemter/d-bingen-am-rhein-tourismus-und-kongress-gmbh-1615280231
https://www.bingen.de/stadt/stadtverwaltung/aemter-und-abteilungen/aemter/d-bingen-am-rhein-tourismus-und-kongress-gmbh-1615280231

